עיקר המאמץ האינטלקטואלי בשיבות אלה הוקדש לניתוח אנליטי מדוקדק של המשפט התלמודי ולהתמקדות בפיתוחה של תאוריה משפטית, ועל כן, הספרות של ראשי ישיבות ליטא מכילה רעיונות רבים מעניינים וחדשים. להרחבה בעניין זה ראו שי ווזנר **חשיבה משפטית בשיבות ליטא** (2016).

4 ס' 257 לחוק העונשין, התשל"ז-1977: "הבורח ממשמורת חוקית שהוא נתון בה בשל עבירה פלילית, דינו – (1) אם הוא מואשם או מורשע בפשע – מאסר שבע שנים; (2) בכל מקרה אחר – מאסר שלוש שנים." העבירה כוללת גם בריחה של חשודים ונאשמים ממעצר, ונתייחס לכך בהמשך הדברים, אך עיקר הדיון במאמר יתמקד בעבירה של בריחה ממאסר לאחר גזר דין.